ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июня 2022 г.
                                                                                                 № 7/45

                                                         р.п. Светлый Яр

О размещении материалов в средствах массовой информации
            В соответствии со статьями 48-50, 59 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие            в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 40,43,45 и 52 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 года № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» и на основании постановления Избирательной комиссии Волгоградской области от 30 сентября 2008 года № 41/193 «О возложений полномочий избирательных комиссий муниципальных образований на территориальную избирательную комиссию Светлоярского района» территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области
          п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать редакции районной газеты «Восход» проводить на заседании рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов экспертизу материалов, направляемых лицами, не являющимися кандидатами на выборах в органы местного самоуправления                   в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области, для размещения         в  районной газете на предмет наличия или отсутствия предвыборной агитации.

 2. В случае обнаружения в представленном материале признаков предвыборной агитации либо наличия сомнений в том, является ли представленный материал агитационным, рекомендуется до размещения материала уведомлять об указанном обстоятельстве территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району для рассмотрения его на совместном заседании.

3. Направить настоящее постановление в районную газету «Восход».

4. Разместить настоящее постановление на сайте «Вестник Избирательной
комиссии Волгоградской области».

                   Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгоградской области                                                                     А.М. Малхасян

            Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгоградской области                                                                        А.А. Зарезина